
ــوم اســرائیل شــراب ــونه خــدا اجــازه داد ق چ
مصـرف کننـد، در حـال کـه در آیـات دیـر کتـاب

مقدس نوشیدن شراب قدغن شده است؟

در کتاب تثنیه (پنجمین کتاب تورات) ذکر شده، خدا به قوم اسرائیل اجازه داد تا
شراب مصرف کنند (فصل ۱۴ آیه ۲۶). این در حال است که در لاویان نوشیدن
شراب ممنوع شده (لاویان فصل ۱۰ آیات ۸‐ ۹). چرا در ی آیه مصرف شراب

مجاز است و در آیات دیر قدغن شده؟

یـابیم کـه در لاویـان، مخـاطب اصـل اگـر آیـات مذکـور را بـا دقـت بخـوانیم درمـ
کارکنـان خیمـه عبـادت بودنـد:” وقتـ بـه خیمـه عبـادت مـ رویـد، هرگـز شـراب و
مشروبات مست کننده ننوشید، مبادا بمیرید” (آیات ۸‐ ۹). کاهنان اجازه نداشتند
به هنام ورود به خیمه عبادت، شراب و مشروبات الل بنوشند. شراب سبب
ضعف فری شده و در نتیجه در تعلیم و اجرای وظایف، اشتباهات از آن ها سر

م زد.

در امثــال ســلیمان مصــرف شــراب بــرای پادشــاه و دســتیارانش منــع شــده (امثــال
سلیمان فصل ۲۰ آیه ۱، فصل ۲۳ آیات ۲۹‐ ۳۵).

در تثنیه خدا هرگز دستور نداد مشروبات الل بنوشند، بله ذکر شده که شراب
را همراه با غذا مصرف کنند. بدین ترتیب، شراب همراه با تناول غذا، از تاثیر آن
به شدت م کاست. از سوی دیر، در دوران کتاب مقدس شراب با آب مخلوط

م گردید تا تاثیر آن کاهش یابد.
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در آن روزگار، شراب تخمیر م شد اما نه به آن میزان که امروزه در صنعت
شــراب ســازی حاصــل مــ شــود. بنــابراین ماننــد شــراب هــای امــروزی نبــود. در
فروشاه های یهودیان، شراب کاشر به فروش م رسد. این همان شراب است که
طبق سنت یهود تهیه شده و در زمان مسیح هم موجود بوده است. در آن دوران، در

اسرائیل افراط در شرابخواری و مست جرم و گناه محسوب م گردید.

پـولس توصـیه کـرد:” خـوردن و نوشیـدن تـان، همـه بایـد بـرای جلال و بزرگـ خـدا
باشد” (اول قرنتیان فصل ۱۰ آیه ۳۱).

در دوران باستان شراب به نوشیدن محدود نم شد، بله مایع ضدعفون کننده
بود (لوقا فصل ۱۰ آیه ۳۴). هم چنین مصرف داروی داشت (اول تیموتاوس فصل
۵ آیــه ۲۳). در آن روزگــار، یــ از داروهــای متــداول بــرای درمــان بیمــاری هــای
گـوارش، نوشیـدن شـراب بـود. مصـرف شـراب بـرای مقاصـد دارویـ، بـه معنـای

مصرف عموم نیست.

موضـوع اصـل فصـل چهـاردهم تثنیـه دربـاره پـاک و ناپـاک، نجـس وغیـر نجـس و
تقدس و نامقدس است. خداوند، قوم اسرائیل را از سایر قوم های بت پرست جدا
کرد تا وقف او باشد تا بتوانند خدای حقیق را به جهان معرف کنند. بنابراین

اشاره آیه ۲۶ به شراب، به معنای مست نیست.

مسـت گنـاه اسـت. بـه خصـوص وقتـ شخصـ مسـت مـ شـود، معمـولا مرتـب
گناهان دیری نیز م گردد. از سوی دیر، مشروبات الل اعتیادآور است و
بسیاری را در چنال خود اسیر م سازد. اعتیاد به مشروب، کانون خانواده را از

هم م پاشد و زیان های مادی، جسم و روحان (معنوی) به وجود م آورد.

،مانند محبت، شادی، آرامش، بردباری، مهربان اما پر شدن از روح خدا نتایج
نیوکـاری، وفـاداری، فروتنـ و خویشتنـداری را پدیـد مـ آورد (غلاطیـان فصـل ۵



آیات ۲۲‐ ۲۳). باید هر روز و هر ساعت از روح خدا پر شویم. شخص که مست
اسـت تحـت کنتـرل و هـدایت الـل اسـت، ولـ کسـ کـه از روح خـدا پـر شـود، در

کنترل و هدایت خداوند است.
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